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Jak podkreślają twórcy Rankingu Liceów i Techników z Fundacji Edukacyjnej „Perspektywy”, miarą sukcesu
szkół jest nie tylko awans w drabince, ale także utrzymywanie wysokiej formy przez lata. I jedno, i drugie
świadczy o wytrwałej pracy nauczycieli i uczniów oraz o konsekwentnym inwestowaniu w rozwój zasobów.
Krakowska edukacja co roku pisze takie historie.

Kuźnie talentów i przyszłość uczelni

20 marca w Auli Dużej Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego odbyła się gala wręczenia
nagród dla 10 najlepszych liceów ogólnokształcących i 10 najlepszych techników z Małopolski –
wyłonionych w najnowszym rankingu przygotowywanym przez Fundację Edukacyjną „Perspektywy”.

Rektor UJ prof. Piotr Jedynak, od tego roku także nowy przewodniczy Kapituły Rankingu Liceów i
Techników „Perspektywy”, mówił m.in. o tym, jak wiele uczelnie wyższe zawdzięczają pracy i
zaangażowaniu nauczycieli szkół podstawowych, a później ponadpodstawowych, które pomagają
młodym ludziom odnaleźć swoje pasje, odkryć talenty, tak by w przyszłości w pełni mogli realizować
swój potencjał, często właśnie już na studiach wyższych. – Na każdym kolejnym szczeblu edukacji
jesteśmy beneficjentami tego, co się działo wcześniej. Dlatego szkoły wyższe są żywotnie
zainteresowane istnieniem takich rankingów, a także ogólną motywacją do doskonalenia kształcenia –
zaznaczył rektor UJ, zachęcając uczennice i uczniów małopolskich szkół, nie tylko tych z czołówki
zestawień, do korzystania z oferty krakowskich uniwersytetów.

Pierwsza szóstka spośród wyróżnionych liceów ogólnokształcących w województwie małopolskim to
licea krakowskie, głównie samorządowe – zaczynając od lidera: V LO, I LO, ex aequo VII Prywatne LO i
II LO, po nich VIII LO, i znów ex aequo VI LO i VIII Prywatne Akademickie LO. Dziewiąte miejsce zajęło
krakowskie samorządowe VII LO, a na pozostałych pozycjach uplasowały się inne szkoły regionu:
Społeczne LO „SPLOT” z Oddziałami Dwujęzycznymi w Nowym Sączu (8. miejsce), ex aequo
Akademickie LO z Oddziałami Dwujęzycznymi w Nowym Sączu oraz III LO w Tarnowie (10. miejsce).

Zestawienie najlepszych małopolskich techników otwiera Technikum Łączności nr 14 w Krakowie
(aktualnie także krajowy lider), wyprzedzając Technikum nr 7 w Nowym Sączu (obecnie piąte w kraju).
I również w tym sektorze edukacji krakowski samorząd może pochwalić się solidną reprezentacją, bo
na 3. miejscu regionalnego rankingu sklasyfikowano Technikum Chemiczne i Ochrony Środowiska nr
3, na miejscu 5. znalazło się Technikum Energetyczno-Elektroniczne nr 9, miejsce 6. zaś dzielą ex
aequo Technikum Elektryczno-Elektroniczne nr 7 w Krakowie i Niepubliczne Technikum w
Andrychowie (ZDZ w Katowicach), a miejsce 10. – Technikum Ekonomiczno-Hotelarskie nr 4 w
Krakowie, Technikum Przemysłu Mody (ZS nr 3) w Nowym Sączu i Technikum nr 3 (ZSE) w Nowym
Sączu. Czwarta pozycja przypadła Technikum Informatycznemu w Rabce-Zdroju, a ósma – ex aequo
Technikum nr 2 (ZSE) w Nowym Targu i Technikum (ZSTiB) w Brzesku.

Informacje o tym, jak szkoły radzą sobie w wojewódzkim rankingu, to przydatna wskazówka dla
uczennic i uczniów ostatnich klas szkół podstawowych i ich rodziców, zastanawiających się nad



wyborem liceum lub technikum w swoim regionie.

Złote tarcze dla najlepszych z Krakowa

W ramach tegorocznego Rankingu Liceów i Techników „Perspektywy” przeanalizowano wyniki 1411
liceów ogólnokształcących i 1160 techników. Dwustu najlepszym szkołom o profilu ogólnokształcącym
oraz stu najlepszym szkołom o profilu technicznym przyznawane jest najwyższe wyróżnienie – tzw.
złota tarcza. W tym gronie znalazło się 21 krakowskich szkół ponadpodstawowych.

W przypadku liceów ogólnokształcących nie zmieniły się kryteria brane pod uwagę przy układaniu
listy, ani też proporcje, w jakich są one uwzględniane. O miejscu szkoły decydują więc: wyniki matury
z przedmiotów obowiązkowych (30 proc.), wyniki matury z przedmiotów dodatkowych (45 proc.) oraz
sukcesy w olimpiadach (25 proc.).

W 2026 roku ogólnopolskie zestawienie otwiera XIV LO w Warszawie, drugie miejsce zajmuje V LO w
Krakowie, a podium zamyka XIII LO w Szczecinie. Pierwsza trójka nie zmienia się zatem od 2023 roku,
kiedy to krakowska „Piątka” awansowała na pozycję wicelidera z czwartego miejsca.

W pierwszej setce liceów ogólnokształcących znajdziemy jeszcze siedem krakowskich szkół: I LO
(miejsce 16.), VII Prywatne LO (miejsce 47.), II LO i VIII LO (miejsce 58.), VI LO i VIII Prywatne
Akademickie LO (miejsce 71.) oraz VII LO (miejsce 92.). Na 110. miejscu uplasowało się Publiczne LO
Zgromadzenia Sióstr Augustianek. Z dużego awansu może cieszyć się X LO, które z trzeciej setki
przeskoczyło do drugiej, na miejsce 132., osiągając najlepszy wynik w ostatnich latach. Na 142.
pozycji znajdziemy LO Zakonu Pijarów, na 151. – ex aequo obie „Trójki”: samorządowe III LO (awans
ze 192.) i III Społeczne LO (STO), na 159. – IV LO, na 187. – Liceum z Oddziałami Dwujęzycznymi im.
Piotra Michałowskiego, a na 187. – XLII LO (w 2023 roku zamieniło czwartą setkę na drugą i od tego
czasu konsekwentnie pracuje na złotą tarczę).

W przypadku techników o miejscu w rankingu decydują cztery kryteria: wyniki egzaminu zawodowego
(35 proc.), wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych (20 proc.), wyniki matury z przedmiotów
dodatkowych (25 proc.) oraz sukcesy szkoły w olimpiadach (20 proc.).

To wielki rok dla Technikum Łączności nr 14 w Krakowie, które od lat sytuuje się w pierwszej czwórce,
ale tym razem stanęło na samym szczycie, zapewniając sobie minimalną przewagę w konkurencji z
Technikum Mechatronicznym nr 1 w Warszawie. Cieszy nie tylko powrót na pozycję lidera (po 15
latach!), ale i trzecie miejsce najbardziej renomowanego krakowskiego technikum w kategorii
wyników egzaminów maturalnych. To efekt osiągnięć uczniów i potwierdzenie jakości pracy
nauczycieli.

W pierwszej setce techników znajdziemy jeszcze cztery krakowskie szkoły: Technikum Chemiczne i
Ochrony Środowiska nr 3 (miejsce 16.), Technikum Energetyczno-Elektroniczne nr 9 (miejsce 26.),
Technikum Elektryczno-Elektroniczne nr 7 (miejsce 43., awans z 94.) oraz Technikum Ekonomiczno-
Hotelarskie nr 4 (miejsce 65., awans ze 132.).



Ranking to nie tylko miejsca w szeregu

Obiektywne, mierzalne wyniki szkół są częścią większej, nieprzerwanej historii, w której każde liceum
czy technikum opowiada o swoich aspiracjach, śmiałych planach, sukcesach młodych ludzi, a to
wszystko razem buduje unikalne szkolne DNA. Czy wiesz, że:

trzech absolwentów Technikum Łączności nr 14 znalazło się na liście „25 under 25” magazynu
„Forbes” promującej najzdolniejszych młodych przedsiębiorców
Zespół Szkół Energetycznych od 2023 roku należy do międzynarodowego stowarzyszenia
InnMain (Association For Innovation In Technical Education) – i wraz z siecią kilkunastu
europejskich szkół technicznych aktywnie pracuje nad wzmocnieniem transferu wiedzy i
technologii między edukacją a biznesem i przemysłem oraz wdraża nowoczesne rozwiązania
technologiczne w działaniach edukacyjnych
Zespół Szkół Chemicznych jako pierwszy w kraju uruchomił kształcenie w zawodzie technik
technologii środków kosmetycznych – rozbudowane zaplecze laboratoryjne, program nauczania
stworzony we współpracy doświadczonych nauczycieli, środowiska akademickiego i
przedstawicieli przemysłu, transfer rozwiązań technologicznych między szkołą a branżą to
przepis na sukces, czego dowodem jest zainteresowanie innowacyjną ofertą ze strony innych
techników w kraju, pracodawców i firm kosmetycznych oraz liczba chętnych, by uczyć się na tym
kierunku.


